



Szlaki turystyczne okolic Końskich



Świętokrzyskie

Szlaki turystyczne okolic Końskich

Urokliwa Ziemia Konecka ma na swoim terenie wiele ciekawych miejsc wartych odwiedzenia. Łatwo dotrzeć do nich poprzez rozbudowaną sieć znakowanych szlaków turystycznych. Tematyczne, czy nie, z nazwą, czy bez - ścieżki i dukty leśne odkrywają historię regionu prowadząc do miejsc niezwykłych. Z ich pomocą i tylko tu, w okolicach Końskich, można za życia sprawdzić jak to jest w Piekło i w Niebie, dotrzeć do niezwykłości przyrodniczych takich jak rez. "Skałki Piekło pod Nieklaniem", rez. "Górna Krasna", pomnik przyrody "Piekło-Gatniki", czy też po prostu wybrać się na przechadzkę lub grzybobranie wśród sosnowych lasów.

W oparciu o znakowane szlaki turystyczne organizatorzy turystyki projektują trasy corocznych imprez: pieszych, rowerowych czy biegowych. Większość z nich odbywa się w Sielpi, największej miejscowości wypoczynkowej województwa świętokrzyskiego. Spośród wielu warto wymienić: Cross Maraton "Przez Piekło do Nieba", Konecki Maraton Pieszy, Konecki Maraton Rowerowy, czy też jesienny mBank eXtreme. W samej Sielpi odbywają się również turnieje siatkówki plażowej czy też imprezy plenerowe, z których największym rozmachem szczytują się lipcowe "Kuźnice Koneckie".

Przez teren gminy przebiegają następujące znakowane szlaki turystyczne:

Szlaki piesze

Czerwony - 97 km

Łączna - Zalezianka - Szałas - Kopcie - Odrowążek - Gosań - Hucisko - Stąporków - Czarniecka Góra - Janów - Wąsosz - Kawęczyn - Miedziera - Wólka Smolana - Sielpia - Cielkińsko - Ruda Maleniecka - Maleniec - Machory - Kołonic - Starzechowice - Dąbrowa - Klew - rez. "Diabla Góra"

Niebieski: im. Stanisława Malanowicza - 81 km

Kuźniaki - Góra Dobrzeszowska - Gruszka - Węgrzyn - Grębosze - Mościska - Sielpia - Piekło - Niebo - Końskie - Stara Kuźnica - Piasek - Furmanów - rez. "Skałki Piekło pod Nieklaniem" - Rędocin - rez. "Ciechostowice" - Majdów - Pogorzale

Żółty - 38 km

Końskie PKP - Izabelów - Ścieżka edukacyjna - Droga pożarowa nr 18 - Źródłko Wąsosz - Wąsosz Nowiny - Wąsosz Stara Wieś - Krasna - Luta - Szałas - Długojów - Rogowice - Serbinów



Informacje praktyczne:

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sielpi
Sielpia, ul. Spacerowa 3, 26-200 Końskie
Tel. 041 372 02 22, www.sielpia.pl

Oddział PTTK w Końskich
ul. Zamkowa 7, 26-200 Końskie
tel./fax 041 372 31 70, www.pttkkonskie.pl

Szlaki rowerowe

Okolice Końskich doskonale można poznać przemierzając rowerowy szlak turystyczny koloru czerwonego występujący w całości na obszarze gminy. Łączy on najciekawsze i najpiękniejsze miejsca nie omijając Modliszewic, Starej Kuźnicy czy Kazanowa. Swoistym węzłem szlaków turystycznych jest Sielpia. Tu spleta się 5 rowerowych tras, także tych o zasięgu wojewódzkim. Wybiega stąd zielony szlak "Dolina Krasnej" prowadzący wprost do rez. "Górna Krasna".

Czerwony - 45 km

Sielpia - Piekło - Piła - Leśniczówka "Stoki" - Gajówka "Stoki" - Stara Kuźnica - Chełb - Drutarnia - Czysta - Młynek - Barycz - Kornica - Proćwin - Modliszewice - Sierosławice - Kazanów - Brody Stare - Dziebałtów - Sielpia

Niebieski - 74 km

Zarnów - Marcinków - Adamów - Machory - Maleniec - Koliszowy - Dęba - Strzęboszów - Sokołów - Dziebałtów - Sielpia - Piekło - Niebo - Końskie - Wąsosz - Janów - Czarna - Czarniecka Góra - Stąporków - Wąglów - Niekłań - Kałuża - Antoniów

Zielony "Dolina Krasnej" - 56 km

Sielpia - Barak - Miedzierza - Strażnica - Przyłogi - Kamienna Wola - Adamek - Komorów - Krasna - Serbinów - Rogowice - Długojów - Szałas - Luta - Krasna - Mokra - Duraczów - Błotnica - Czarniecka Góra

Wytrawnych rowerzystów zainteresują na pewno wojewódzkie szlaki turystyczne, których fragmenty przebiegają przez obszar gminy Końskie. Choć pokonanie ich wymaga dobrej kondycji fizycznej, to tematyka i obiekty do których prowadzą, rekompensują trud i wysiłek.



Żółty "Miejsca Mocy"

Pętla długości ok. 580 km. Łączy obiekty o charakterze pielgrzymkowym, a ciekawie dobrana trasa pozwala zaprezentować najpiękniejsze walory regionu świętokrzyskiego. Na obszarze gminy łączy Sokołówkę, Sielpię Wielką i Wąsosz prowadząc dalej do Czarnieckiej Góry i Czarnej - Sanktuarium Matki Bożej Wychowawczyni.

Czarny "Rowerowy szlak architektury obronnej"

Rozpoczyna się w Końskich, biegnie przez Proćwin, Modliszewice, Kazanów do Sielpi i dalej przez obszar województwa do Kielc, licząc łącznie 500 km. Prowadzi do ciekawych obiektów wykazujących cechy obronne: zamków, pałaców, dworów i ich ruin oraz grodzisk, kościołów. Nie omija takich perełek jak Oblęgorek, Chęciny, Bolmin, Wiślica, Stopnica, Ujazd czy Sandomierz.

Znakowane szlaki turystyczne okolic Końskich

